КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                              РЕШЕНИЕ

от     18.02.2015                                                                               №    2/5

г. Кирово-Чепецк

О мероприятиях направленных на обеспечение мер по уборке городских

территорий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-

Чепецкая городская Дума  РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о работе администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и подведомственных ей МБУ

«Дорожно-эксплуатационная служба» и МУП «Коммунальное хозяйство» по содержанию

и очистке дорог в городе.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области принять исчерпывающие меры для выделения

дополнительных финансовых средств,  в целях обновления материально-технической

базы муниципального бюджетного учреждения «Дорожно-эксплуатационная служба»

города Кирово-Чепецка.

3. Рекомендовать директору  муниципального бюджетного учреждения «Дорожно-

эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка совместно с администрацией

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  разработать

программу развития муниципального бюджетного учреждения «Дорожно-

эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка.

4.  Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.) оказывать

содействие в работе муниципального бюджетного учреждения «Дорожно-

эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка и управляющих организаций по

уборке городских и придомовых территорий от снега, в том числе объектов улично-

дорожной  сети города.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

В.В.Крешетов